



# SSF nytt



INFORMATIONSBLAD FRÅN SSF

## ORDFÖRANDE HAR ORDET

Igen möts vi av en väldigt torr försommar och en reflektion jag gjorde förra veckan var att två av våra svenska brandsläckningsflygplan var uppställda på Umeå flygplats. Det är ju inte slumpen som gjort att de står där upptankade och klara för uttryckning. Det har varit väldigt torrt i norra Sverige under våren och det har också skett ett antal skogsbränder hittills. Ingen allvarlig som riskerat att växa till något stort men ändå.

Om vädret är torrt och varmt så kan man beskriva virkesmarknaden som snarare oerhört het. Bristen på råvara driver upp priserna och många sågverk och massabruk har haft begränsad produktion under våren på grund av virkesbrist.

*"Av olika anledningar har skogsindustrin haft lägre produktion en tid och när den nu återgår till normala nivåer samtidigt som konkurrensen om råvaran är tuffstiger virkespriserna.*

*Billerud förväntar sig att massavedspriserna blir rekordhöga under andra kvartalet. I årets första kvartalsrapport konstaterar bolagets vd Ivar Vatne att man inte förväntar sig att 'denna ansträngda fiberförsörjningssituation lättar om vi inte ser strukturförändringar i industrin'."*

*Ivar Vatne, Billerud*

Det är nog ingen som blir förvånad om vi snart får se att några industrier lägger ner sin verksamhet och i skrivande

## I detta nummer

Ordföranden har ordet

NF i Mörrum

AI inom skogsbruket

Referat från Mellanskogs styrelse och stämma

Lite omvärldsbevakning

Ledarnas mellanårskongress 2024

Skogmästarexamen

Rekrytering - en ödesfråga framåt

EU-val och skogen

Lite info från Mellanskogs ledarklubb



Thomas Esbjörnsson,  
Ordförande SSF Ledarna.

” Vi måste stå upp för att det är vi som har kunskapen om hur vi sköter skogen.

Thomas Esbjörnsson

stund så är inte valet EU ännu genomfört men det finns en stor oro att EU efter valet kommer att påverka oss och vår näring ännu mer för att EU:s mål om att Norden och framförallt Sverige ska vara Europas kolsänka ska uppfyllas. Det här kan ju komma att begränsa råvarumängden till industrin ännu mer framåt.

Vi blir fler och fler. Medlemsantalet i Sveriges Skogstjänstemän som branschförening i Ledarna har ökat under det första halvåret. Det innebär att den trend vi haft under väldigt lång tid med minskande medlemsantal glädjande nog har vänt. Vi som branschförening är med och påverkar skogsdebatten ända in i EU och det är viktigt att vi har en bra bas i att vara tillräckligt stora som förening.

Vilka är mest lämpade att sköta Sveriges skogar? Det är väl en frågeställning som vi måste fokusera mer och mer på med tanke på hur kritiserat Svenskt skogsbruk och Svensk skogsnäring är i sociala media. Det går inte en dag utan att det är en insändare om hur illa det är i den svenska skogen och att det är skogsindustrin som driver utvecklingen åt fel håll. Vi måste bli stoltare över det arbete vi gör och också stå upp för att det är vi som har kunskapen om hur vi sköter skogen. Har ibland tänkt tanken att tänk om jag skulle konsultera en läkare om en åkomma jag har och när läkaren säger vad det är så skulle jag säga att han har fel och istället säga att min diagnos är den rätta ... Det är precis det alla andra gör om hur vi sköter skogen. Då är alla andra experterna.

Nu ska vi inte bli onödigt bittra utan tänka att vi har en fin sommar framför oss där vi hoppas på en varm och solig midsommar då vi kan umgås och ha det trevligt tillsammans med familj och goda vänner.

Ha en fin sommar!

*Thomas Esbjörnsson*

*Ordförande Sveriges Skogstjänstemannaförening*

# NF i Mörrum



NF-deltagarna på besök i Raslångens Ekopark.

Den 31/5 till den 2/6 träffades Nordic Foresters i Karlshamn för att ha årsmöte. I år var det vi inom SSF som var värdar och det var jag och Mårten Gustavsson som tillsammans arrangerade.

I Nordic Foresters som sammanslutning ingår skogligt fackliga organisationer från Danmark, Finland, Sverige och Norge. Från Sverige representeras vi av SSF Ledarna och av ST-Skog. Från Finland är det METO och från Danmark så är det DM DSL. Tyvärr så finns det ingen representation från Norge för tillfället. Mer om de fackligt skogliga organisationerna längre ner i texten.

Vi startade med att besöka Södra Cells anläggning i Mörrum som är ett specialiserat massabruk med två dedikerade linjer, en som producerar ett brett utbud av premiumpappersmassor och en som producerar dissolvingmassa för textilier och andra applikationer tillsammans med den unika OnceMore® processen.

Det var två guider som mötte upp oss vid Bruksgården utanför massabruket och de började med att beklaga att vi tyvärr inte kommer att få besöka anläggningen. Tidigare på dagen så hade det uppstått en klorläcka och hela anläggningen var utrymd. Det var för vår Danske deltagare Bo Kristiansen en miss som han beklagade. Han var den ende i sällskapet som aldrig gjort ett studiebesök på ett massabruk.

Våra guider gjorde ett bra jobb med att presentera vad det är man producerar och hur processerna ser ut. Det mest intressanta var ändå OnceMore® processen. Den handlar precis som namnet säger, att man ska återanvända, och i det här fallet är det att återanvända textilier. Man tar in returkläder och den bomull som finns i kläderna återanvänds i

processen. Det sker i liten skala än så länge men målet är att växla upp.

Vi förflyttade oss sen till hotellet i Karlshamn och där hade vi årsmötet och gick igenom våra återkommande jämförelsepunkter som handlar mycket om löner och löneutveckling. Tydligt var att man i Danmark har haft en annan syn än Sverige i hur snabbt man ska ta tillbaka den köpkraft man tappat med hög inflation. Löneökningen i Danmark har varit mellan 5–8% under senaste lönerevision. Ganska stor skillnad mot ”Märkets” 3,1% som vi och ST-Skog haft.

Mötet höll på till sent för att vi istället för att fortsätta mötet på lördag morgon så skapade vi ett utrymme till att utnyttja förmiddagen till ett besök på Raslångens Ekopark som är Sveaskogs sydligaste Ekopark. Sveaskogs ekoparker är stora sammanhängande landskap med höga naturvärden och naturvårdsambitioner. Här arbetar Sveaskog för att bevara, återskapa och utveckla höga naturvärden. Minst hälften av den produktiva skogsmarken används för naturvård. I Ekopark Raslängen möts boken från söder och granen från norr och Ekoparken har skötsel mål som är inriktade på att öka andelen ädellövskogar och minska andelen barrskogar. Promenaden i Ekoparken var väldigt trevlig och uppskattad.

Vid 12 kom vi till Mörrums Kronolaxfiske där platschef Mattias Holmquist tog emot oss och gav oss en presentation om anläggningen och en guidad tur. Därefter lunch ute innan fisket startade. Mattias och hans kollega Filip hade ställt iordning spön åt oss så det var bara att sprida ut sig och börja fiska.

*Laxfisket i Mörrum är mycket gammalt och sedan uråldrig tid regalt (vilket innebar att Kronan ägde fiskerätten). Idag förvaltas laxfisket av Sveaskog genom Mörrums Kronolaxfiske.*





Kronolaxfiske i Mörrumsån.



Ilpo Puputti som glad drog upp en kräfta.

## Det regala fisket

Den tidigaste kända bekräftelsen på kungligt ägande av laxfisket i Mörrumsån hittar vi i den danske kungen Valdemar II:s Jordebok (förteckning över jordegendomar och deras avkastning) daterad år 1231. I Jordeboken anges: ”Mørum cum caputra salmonum” vilket betyder ”Mörrum med laxfångst” rakt översatt och skulle kanske med dagens språk skrivas; ”Mörrum och dess laxfångst ingår i Hovstaten”!

### Visste du att...

- Den största spöfångade laxen i Mörrum vägde 26,72 kilo
- I det tidigare avelsfisket har det tagits en havsöring på över 18 kilo och som står med i Guinness rekordbok som den största fångade öringen
- Ca 90% av den fångade fisken återutsätts
- Under en junihelg 1991 landades 121 laxar
- Mörrums Kronolaxfiske är en utav blekinges största turistdestinationer med ca 250 000 besökare per år

Fisket gick däremot inte så bra för oss. Vi såg många laxar men ingen högg. Det enda byte vi fick var när Ilpo Puputti drog upp en kräfta som greppat hans drag. Efter nära tre timmars fiskande var vi tvungna att ge upp för att hinna tillbaka till hotellet och förbereda oss för den trevliga avslutningsmiddagen.

### Mer information om respektive organisation

**SSF:** Sveriges Skogstjänstemannaförening. Består idag av drygt 900 medlemmar och vi är en branschorganisation som ingår i Ledarna. Ledarna äger rätten att förhandla

och när vi som är förtroendevalda ombudsmän förhandlar lokalt i respektive företag så gör vi det i Ledarnas namn. Som skoglig branschorganisation så arbetar vi också med de specifika frågor som berör skogstjänstemannen och skogs- och utbildningspolitiska frågor.

**ST-Skog:** Sveriges Statstjänstemannaförbund-Skog. Fackförbund som organiserar skogstjänstemän och arbetsledare i statlig tjänst. ST-skog är en av avdelningarna i ST, som består av myndighetsvisa avdelningar. Har ca 200 medlemmar.

**DM DSL:** DM är ett akademiskt fackförbund för mer än 68 000 humaniora, naturvetenskapliga och samhällsvetenskapliga kandidater, akademiker och studenter. I DM ingår numera DSL (Danske skov- og Landskabsingenjörer) som en egen underförening från den 1 januari 2023. DM DSL är ca 1100 medlemmar. Jobbar väldigt likt oss som bransch-kunniga.

**METO:** Den finska motsvarigheten. METO:s medlemmar är en bred grupp experter som arbetar inom skogs- och naturresurssektorn. METO:s medlemmar är t.ex. skogsingenjörer och tekniker, skogsbrukare och biologer samt experter inom kommersiella, juridiska, försäljnings- och marknadsföringsområden och många andra områden. Meto är en inflytelserik aktör inom skogs- och naturresurssektorn. De påverkar bland annat skogs- och utbildningspolitik, sociala relationer och internationellt till nytta för aktörer inom naturresurssektorn. De äger också rätten till att teckna kollektivavtal med företagen. De har ca 7000 medlemmar.

*Thomas Esbjörnsson*

# AI inom skogsbruket

AI (Artificiell Intelligens) är på frammarsch och även om Sverige är förhållandevis att benämnas som ett U-land när det gäller användande av AI så sker det. På en fråga ställd till ChatGPT om hur man kan använda AI inom skogsbruket och skogsnäringen så får man det här svaret.

AI (artificiell intelligens) kan användas på olika sätt inom skogsbruket och skogsnäringen för att förbättra effektiviteten, hållbarheten och lönsamheten. Här är några exempel på hur AI-teknik kan tillämpas inom skogsbruket:

1. **Precisionsskogsbruk:** Genom att använda sensorer, drönare och satellitbilder kan AI analysera skogsmarken och ge skogsägare och skogsförvaltare detaljerade uppgifter om skogens tillstånd, växtlighet, skadedjur, skördeklarhet och andra parametrar. Detta kan hjälpa till att optimera skogsbruket genom att ta datadrivna beslut.
2. **Skogsinventering:** AI kan användas för att automatisera skogsinventeringen genom att analysera stora mängder data och skapa inventeringsrapporter, inklusive information om trädslag, ålder, diametrar och tillväxttakt.

3. **Skogsskadedetektion:** Genom maskininlärning kan AI-system tränas att upptäcka skadedjur, sjukdomar eller andra skador på skogen tidigt, vilket kan hjälpa till att förhindra spridning och minska skador.
4. **Ruttplanering och logistik:** AI kan användas för att optimera transporter av virke och planera effektiva rutter för skogsavverkning och leveranser, vilket kan spara tid och resurser.
5. **Skoglig planering och prognoser:** Genom att analysera historiska data och använda AI-algoritmer kan skogsbrukare göra bättre planeringar och prognoser för framtida tillväxt, avverkning och skötsel av skogen.

Dessa är bara några exempel på hur AI kan användas för att förbättra skogsbruket och skogsnäringen. Genom att integrera AI-teknik kan man öka effektiviteten, minska resursförbrukningen och främja hållbart skogsbruk.

*Thomas Esbjörnsson*

## Referat från Mellanskogs styrelse och stämma

Att delta i en styrelse kan ju både kännas tungt och ansvarsfullt men ger också en väldigt bra inblick i hur ett företag eller i det här fallet en förening fungerar.

Styrelsearbetet i Mellanskog skiljer sig nog inte nämnvärt från andra styrelser men i och med att det är medlemsägt så blir det lite fler saker att ta hänsyn till. Stämman blir ju där en viktig del där motioner stöts och blöts.

Det senaste styrelsemötet ägde rum i Uppsala dagen före stämman och där togs motionerna upp och diskuterades, allt för att få en bra diskussion inför stämman dagen efter.

Dom flesta saker som tas upp på ett styrelsemöte är ju av den arten att dom är konfidentiella och därför är det svårt att i det här forumet ta upp vad som sagts. Många saker som det tas beslut på är ju saker som ligger en bit fram i tiden.

På Mellanskogs stämma den 15 maj så var Rikssalen på Uppsala Slott välfylld, cirka 160 personer fanns där. Där fanns fullmäktigeledamöter från Mellanskogs

alla Skogsbruksområden och styrelsen plus några från ledningsgruppen.

Ett antal gäster fanns också på plats där den mest prominente får ändå sägas vara Göran Persson f.d statsminister.

Han höll ett 45 minuter långt anförande om den svenska skogen och skogspolitiken och om EU:s roll framöver. Han hade också många intressanta åsikter om hur saker o ting bör skötas framöver, han hade också en stor tro på att vi bör använda skogen till omställningen mot ett fossilfritt samhälle.

Mellanskogs pris *Träkronan* gick i år till Riksskogstaxeringen för deras gedigna arbete att inventera våra skogar.

På årsstämman valdes också 3 nya ledamöter in och det blir intressant att framöver se om det kommer att förändra styrelsearbetet.

Karin Perers avgick efter 20 år i styrelsen och 11 år som ordförande och som ny ordförande valdes Peter Helander från Dalarna.

*Vid tangenterna Anders Englund Mellanskog.*



# Lite omvärldsbevakning

## Klimat- och miljöministern i interpellationsdebatt om artskyddet

### Kort sammanfattning:

Nyligen debatterade riksdagsledamöter med klimat- och miljöminister Romina Pourmohktari (L) om artskyddet och kommande utredning på området.

Företrädare för Socialdemokraterna riktade kritik kring regeringens senfärdighet i att lösa ut de för skogsägarna viktiga frågorna om bland annat ersättning. Ministern kommenterade bland annat kring kommande utredning: ”Vi behöver se till att Sverige har ett ordentligt artskydd och lever upp till det vi har gått med på i EU så att EU-kommissionen inte straffar oss för att vi inte på ett tillräckligt bra sätt jobbar med biologisk mångfald. Vi måste hitta ett sätt att utföra detta arbete som inte straffar Sveriges fantastiskt engagerade och skickliga skogsägare”. Hon lyfter även att den av förra S- och MP-regeringen genomförda artskyddsutredningen som ett underlag som spelar in, samtidigt som hon lyfter följande kring ytterligare utredningsbehov ”Vi har också aviserat att vi kommer att utreda frågan om nationell fridlysning och frågan om ersättning kopplad till artskyddet och att vi kommer att återkomma i dessa frågor men att andra delar hanteras inom Regeringskansliet i en utredning som kommer att gå att hantera snabbare”:

”Relaterat till det här kommenterar LRF:s ordförande Pelle Borgström att deras teori är att det är just Liberalerna som utgör bromsklossen kring att lösa ut frågorna om artskyddet”

*Thomas Esbjörnsson*

## Ytterligare fyra samebyar väljer att stämma staten

### Kortfattad sammanfattning:

I en debattartikel skriver fyra samebyar, Ran (Västerbotten), Sirges, Unna Tjerusj och Baste (Norrbotten), tillsammans med företrädare för Svenska samernas riksförbund om att de väljer att stämma staten gällande ensamrätt till upplåtelse av jakt och fiske på samebyarnas område.

De utgår från Girjas-domens vägledning och att Renmarkskommitténs delbetänkande om jakt och fiske, bland annat genom följande: ”baserat på den historiska utredningen var kommitténs slutsats att alla samebyar i Lappland har ensamrätt i förhållande till staten till upplåtelser av småviltsjakt och fiske. Förhållandena för dessa samebyar är alltså desamma som för Girjas. [...] vi konstaterar att det uppenbarligen finns en ovilja från politiskt håll att acceptera rättsläget. En politisk lösning som respekterar Högsta domstolens dom och de samiska rättigheterna verkar vara långt borta”.

LRF lyfter att kommitténs slutsats om att ”alla samebyar erkänns Girjasrätt genom urminnes hävd” bland annat att detta skulle skapa två bestämmanderätter på samma mark; *äganderätt och det särskilda rättsinstitutet urminnes hävd*. Vidare lyfter de att ”LRF avvisar utredningens slutsatser. Det skulle leda till stor oreda, ökade konflikter samt försvårad markförvaltning för alla inblandade parter”.

Region Norrbotten lyfter bland annat ”Girjasdomen med sina omständigheter och avgränsningar ska inte ligga till grund för framtida utformning av lagar som rör någon markanvändning vare sig på statlig mark ovan odlingsgränsen eller andra områden där det bedrivs rennäring. Region Norrbotten anser att kommitténs direktiv är för snäva för att kunna utreda denna komplexa fråga på ett tillfredställande sätt”.

*Thomas Esbjörnsson*

# Ledarnas mellanårskongress 2024 på Aronsborg i Bålsta

Det var härlig stämning när föreningarnas delegater från hela landet möttes upp inför kongress utanför Uppsala den 29–30 maj. Enkelt fika med kaffe stod framdukat och Ledarnas styrelse välkomnade personligen de som anlände, det är trevligt att man får en chans att växla några ord. Väl till bords stod en surfplatta på varje plats där delegaterna enkelt kommer åt alla handlingar, kan begära ordet och har möjlighet att digitalt rösta i de fall rösträkning krävs, vilket gjordes ett par gånger under kongressen.

Ordförande Andreas Miller hälsade välkommen och kongressen inleddes med Maja Långbacka och Matilda Bådagård som spelade och sjöng flera sånger där publiken verkligen fick följa med på en resa, en blandning av folkmusik, rock och pop, solosång, korus och fiol med andra musikaliska inslag. En unik kulturell föreställning.

Andreas avslutade inledningen med att läsa dikten *Roman-ska bågar* av Tomas Tranströmer och fundera omkring unga kvinnliga chefer, kriget i Ukraina och Ledarnas framtid samtidigt som han hade med sig diktens kontext. Ukrainas krig är vårt krig och ett krig om demokratin konstaterade han. Att säkra freden och utveckla en hållbar värld är ett politiskt projekt värt att värna och utveckla. Vi uppmanades alla att sätta oss in i och att rösta i EU-valet den 9 juni för att säkra en livskraftig demokrati i hela unionen. Vi behöver minska klyftorna och vi behöver fullt ut vara hållbara som Ledare och chefer. Andreas nämnde att han kunde låtit AI hjälpa till att skriva det tal han nu höll, men han ville låta sitt temperament få komma fram därför valde han bort AI. Omvärldsbevakning på kansliet tar nuförtiden hjälp av en AI bot de själva skapat.

Vi fick höra att Ledarna idag har över 100 000 medlemmar. Var 4:e chef i Sverige är ansluten till Ledarna och ser man endast på de chefer som faktiskt valt att tillhöra ett fackligt förbund kan man konstatera att var 3:e organiserad chef är ansluten till Ledarna.

Vid val av presidium valdes Linn Ternefors, Martin Johansson och Sara Lawett till ordförande och Maria Malmgren, Peder Bertilsson och Fredrik Gustafsson till sekreterare. Det visade sig vara ett mycket professionellt presidium, med självdistans och humor som fick oss alla att dra på smilbanden mer än en gång.

Förhandlingarna tog vid efter denna härliga inledning, 25 inkomna motioner från Ledarnas 19 föreningar behandlades. Bland annat vill motionärerna att tidningen *Chefska* komma ut digitalt, att hemsidan skall finnas på engelska, att kansliets anställda skall ha befattningsbeskrivningar och mycket annat. Motionärer såväl som förbundsstyrelsen

” Ledarna har idag över 100 000 medlemmar. Var tredje organiserad chef är ansluten till Ledarna.

Yvonne Hedman Nordlander

valde att utveckla och diskutera motionerna på mötet, hela kongressen filmades så ni kan se det i efterhand på Ledarnas hemsida. De flesta motioner beslutades enligt förbundsstyrelsens förslag men inte alla och ett av undantagen var motion 8 ”Förbättra processen för åiterrapportering av genomförda kongressbeslut” som gick till omröstning och där kongressen beslutade enligt motionärens förslag, vilket innebär att förbundsstyrelsen kommer att utreda frågan och föreslå nytt framtida arbetssätt.

I programmet avhandlades 2022 och 2023 års revisionsrapporter, verksamhetsberättelser och årsredovisningar. Förbundsstyrelsen beviljades därefter ansvarsfrihet, i enighet med revisorernas rekommendationer.

Hållbarhetsplanen antogs och nu ska föreningarna ta fram sina egna hållbarhetsplaner. Valutskottets nya instruktion samt förbundsstyrelsens förslag till valutskottets arvoden antogs. Därefter valdes ett nytt valutskott till kommande kongress 2026.

Dag två möttes kongressen av den unga författaren och poeten Faysa Idle som berättade om sin uppväxt som nära anhörig till en tongivande person i ett Tensta fyllt av gängkriminalitet. Hon blev måltavla med ett pris på sitt huvud på grund av sin bror och har fått diagnosen PST, post-traumatisk stress. Hon förundras av att unga som inte brukar läsa böcker kommer fram till henne och säger att hennes debutbok ”Ett ord för blod” är den första bok de läst ut, andra som berättar att de bara inte kunde lägga ner boken innan de läst ut den. Att boken berör och att det betyder mycket för många att deras vardag skildras på ett så osminkat sätt, samtidigt som det också var svårt att skriva om att leva trångt och fattigt, utan att försköna. Faysa önskar sig en framtid i ett enat Sverige, där man öppnar upp dörren och vågar lita på varandra. Hennes förebild är Pippi Långstrump, för att hon alltid törs säga vad hon tycker.

Förhandlingarna fortsatte och det beslutades exempelvis om Mentorsprogram, att verka för jämställdhet, ett inkluderingsnätverk startades upp direkt där på plats och många andra bra idéer diskuterades och beslutades. Kongressen gav gott hopp för framtidens Ledare och visar att processerna och de demokratiska systemen fungerar.

Yvonne Hedman Nordlander



# EU-val och skogen

I skrivande stund räknas rösterna samman. Balansen mellan blocken spås bli mer otydlig än den har varit under den mycket produktiva parlamentsperiod vi har bakom oss. De som vill att EU ska ha något mindre inflytande verkar ha gått framåt. Vad kan de innebära för skogsbruket och skogsindustrin?

Det är väl något för tidigt att säga, men om Ursula van der Leien blir omvald, kommer vi säkert att se högt tempo i klimat, energi och biodiversitetsfrågor även framåt. Min gissning är att nationalismen tar lite mark från gemensamhetsprojekt som EU. Självförsörjningsfrågor får större utrymme än samverkansfrågor.

Däremot hoppas jag att ”grön omställning” genom varsam utnyttjande av alla gröna resurser blir en odiskutabel väg in i framtiden. Måndag 17 juni är det dags för mig att åka på ”Expertgroup on forestbased industry” i Bryssel och få senaste nytt i vart det bär. Till dess växer skogenvarenda dag

*Mårten Gustafsson*

## Skogsmästarexamen

Fredagen 31:a maj kunde en ny laddning skogsmästare titulera sig! Skogsmästarprogrammet 21/24 avslutas. En grupp nyutbildad med goda möjligheter att välja fritt mellan olika arbetsgivare som angeläget väntat på denna nybakade grupp.

SSF hade nöjet att närvara genom Mattias Zettergren, Mellanskog, som traditionsenligt delade ut stipendier för bäste skytt och bästa matematiker i Skinnskattebergs välfyllda kyrka.

### **Bästa matematiker 21/24:**

Malin Svedberg, Västerås

### **Bäste skytt 21/24:**

Emil Hjelm, Skinnskatteberg

Vi önskar våra stipendiater all lycka och välgång i skogen.

SSF tar tempen på skogsstudenterna årligen och undrar vilka jobb man siktar på. Vi ser ett trendbrott i vad som ligger i topp. Innan pandemin slog till låg ”virkesköp” högt på önskelistan, men det har fått stryka på foten i kölvattnet av debatten kring skogen och hanteringen av artskyddet. Produktionsledning, planering och stabsfunktioner inom utveckling är på frammarsch.

Framtiden för skogsmästarna är, hur som helst, LJUS!

*Mattias Zettergren Mellanskogs SSF klubb*

# Rekrytering – en ödesfråga framåt

Rekryteringsansvariga ute i klubbarna jobbar på bra. Vi har ökat antalet medlemmar nu en period och det är ett trendbrott, efter många års netto-nedgång. Många trotjänare går i pension och nya medarbetare väljer att stå utanför facket i högre grad, som det ser ut nu.

Därför är det extra viktigt att vi tidigt kommer i kontakt med nya kollegor på arbetsplatserna så vi kan bibehålla vårt goda inflytande i branschen och ute på företagen.

Vikten av att öka kännedomsarbetet på de utbildningsorter som betjänar skogsbruket med nya krafter blir allt viktigare. Våra nordiska kollegor har ännu en unik position i sina respektive skogsingenjörsprogram. Vi behöver hitta ett sätt att berätta om oss tidigt i utbildningarna för att kunna möta framtidens utmaningar. Alla halmstrån är viktiga. Alla som möter praktikanter eller undervisare/håller företagsbesök kan bidra.

*Mårten Gustafsson, rekryteringsansvarig SSF-styrelsen*

## Inbjudan till SSFs stämma

4 april 2025 i Stockholm.

Följande gäller enligt SSFs stadgar.

- § 8:1 Styrelsen meddelar plats och tid för stämman 6 mån före, 2024-10-03.
- § 9:1 Valberedning anmäld till styrelsen, som utser sammankallad 4 mån före, 2024-12-04.
- § 7:4 Klubbar meddelar ombud och suppleanter till styrelsen 2 mån före, 2025-02-03.
- § 8:4 Motioner ska vara styrelsen tillhanda 2 mån före, 2025-02-03.
- § 9:2 Valberedning förslag till styrelsen 45 dar före, 2025-02-17.
- § 8:3 Kallelse till ombud 1 mån före, 2025-03-03

Försök hålla Era klubbårsmöten tidigt och få fram ledamöter till valberedningen, ombud och suppleanter samt eventuella motioner till stämman.

**Viktigt inslag på ”Skogsbrynet”  
25–26 september.**

*Sven-Erik Sjöberg*

## Lite info från Mellanskogs Ledarklubb

Mellanskogs Ledarklubb höll sitt årsmöte i Örebro den 25 april.

Som vanligt är det svårt att samla medlemmarna när det är så utspritt geografiskt men det var ändå ett 20-tal på plats fysiskt och ca 10 personer på Teams.

Vi har ökat vårt medlemsantal sen förra året med 10 st så nu är vi nästan 80 st. Det är en frukt av att vi har en person som jobbar aktivt med medlemsrekrytering och där vi andra tipsar honom så fort vi ser något nytt ansikte på intranätet.

Han i sin tur tar hjälp av Ledarna centralt och vi tycker att det är ett framgångskoncept.

Årsmötet i sig gick lugnt till väga och där vi fick två nya i styrelsen.

Alltid bra att träffa kollegor från andra områden fysiskt och delge varandra lite info om hur läget är i företaget.

*Ordförande Anders Englund*

## Följ oss på Facebook, LinkedIn, Instagram och hemsidan

SSF Ledarna vill synas i mediabruset, vi vill ge information och inspiration till ert liv och arbetsliv. För att utvecklas behöver vi få veta vilka kanaler ni som är våra medlemmar, helst väljer. Idag hittar ni oss på vår hemsida, LinkedIn, Facebook och Instagram.

Vi behöver också få en riktning, veta mer om vilka ämnen vi skall utforska tillsammans eller om ni vill att vi skall skriva om olika ämnen, intervju personer eller rapportera från event och ni som hjälper oss att synas genom att kommentera, dela och göra tummen upp på våra inlägg, så att fler med samma intressen får upp våra inlägg i sina flöden.

Genom att sprida information tänker vi att vi når ut till fler potentiella medlemmar och kan växa som förening. Skicka in förslag till oss i redaktionsrådet, om vad ni vill se, höra eller läsa om. Eller för den delen om det är något event ni skulle vilja att vi arrangerar åt er.

**Nu hjälps vi åt att utveckla våra kanaler  
i sociala medier, så att vi syns  
och ger våra medlemmar mest nytta.**

*Yvonne Hedman Nordlander. Web-master*



Nästa nummer utkommer i oktober 2024



**SSF**  
Bingbyvägen 11  
794 33 ORSA

### Ansvarig utgivare:

Sven-Erik Sjöberg

### Följ oss på sociala medier:

 SSFLedarna

 SSFLedarna



### Redaktionsråd:

**Sven-Erik Sjöberg**  
Bingbyv. 11, 794 33 Orsa  
070-331 52 30, ses025043469@gmail.com

**Thomas Esbjörnsson**  
Örnsköldsvik, 070-550 82 35  
thomas.esbjornsson@sveaskog.se

**Yvonne Hedman Nordlander**  
Falun, 070-584 45 59  
yvonne.hedman.nordlander@storaenso.com  
WEB-Master

**Mårten Gustafsson**  
Köping, 010-482 81 63  
marten.gustavsson@mellanskog.se

**Martin Norberg**  
Bjästa, 070-293 29 13  
martin.norberg@rundvirkeskog.se

**Anders Englund**  
Arbrå, 070-340 22 75,  
anders.englund@mellanskog.se

Har ni frågor eller synpunkter kontakta oss på: [ssfledarna@gmail.com](mailto:ssfledarna@gmail.com) • [www.ledarna.se/ssf](http://www.ledarna.se/ssf)